[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁГОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2022 № 106
д. Ёгла
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 26.11.2020 № 10 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ёгольского сельского поселения, Совет депутатов Ёгольского сельского поселения

          РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 26.11.2020 № 10 «О земельном налоге» (далее - Решение) следующие изменения:
          1.1. подпункт 2.2.1 пункта 2.2Решения изложить в новой редакции:
«2.2.1. Налогоплательщиков, основным видом деятельности которых является:

образование;

здравоохранение и предоставление социальных услуг;

деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта финансируемые из бюджета Боровичского муниципального района, в отношении земельных участков, вид разрешенного использования которых соответствует основным целям деятельности учреждения и предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования»
  2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на сайте Администрации Ёгольского сельского поселения.

         3. Ввести в действие настоящее решение с 1 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                    Н. В. Герасимова